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Vioittunut nostolaite on turvallisuusriski 

Nostotöissä on aina kiinnitettävä suurta huomiota turvallisuuteen. Henkilönostimia koskevat useat lait, asetukset ja 

standardit. Nostolaitteita korjattaessa on tärkeää tehdä yhteistyötä asiaan pätevöidyn tarkastuslaitoksen kanssa. Matti 

Ervastin opinnäytetyössä kuvataan onnistunut vaurioituneen nostopuomin korjausoperaatio, joka on toteutettu am-

mattitaidolla ja jämäkästi tiukassa aikataulussa. 

Opinnäytetyön aiheena oli kurottajan peruspuomin 
korjaus (1). Kurottaja on henkilönostin, jolla voi-
daan suorittaa henkilönostojen lisäksi monia erilai-
sia nostotöitä. Lisävarusteina käytetään yleisesti 
muun muassa nostoketjuja ja trukkipiikkejä henki-
lönnostokorin lisäksi. Korjatun kurottajan omistaa 
opinnäytetyön toimeksiantaja Nosturiliike Sulkala 
Oy. Kurottajan määräaikaishuollon yhteydessä ha-
vaittiin peruspuomissa ratkeama. Vaurio sijaitsi pe-
ruspuomin tyvessä liitoksessa, josta peruspuomi 
liitetään niveltapin avulla kurottajan runkoon. Ku-
rottaja asetettiin tällöin välittömästi käyttökieltoon. 

 

Kuva 1. Korjattu kurottaja ylikuormituskokeessa 

Yllättävä aihe – tuottava tavoite 

Opinnäytetyön aihe tuli yllättäen, sillä mitään täl-
laista ei osattu odottaa löytyvän huollon yhtey-
dessä. Ensimmäisenä otettiin yhteyttä Kiwa In-
spectaan ja varmistettiin, ettei mahdolliselle kor-
jaukselle ole tarkastuslaitoksen ja lakien puolesta 
mitään esteitä. Opinnäytetyön aihe sovittiin helmi-
kuussa 2021. Opinnäytetyön tavoitteena oli saada 
kurottaja takaisin töihin ansaitsemaan rahaa yrityk-
selle. Koneessa olevat vauriot, tehdyt korjaukset ja 
dokumentit tarkasti Kiwa Inspecta. Henkilönostin-
ten turvallisuudesta määrää valtioneuvoston ase-
tus työvälineiden turvallisesta käytöstä ja tarkasta-
misesta (2) sekä standardi siirrettävistä henki-
lönostimista (3). 

 

Vaaralliset vauriot 

Vaurioiden todellinen laajuus selvisi vasta sitten, 
kun puomi oli saatu irrotettua kurottajan rungosta 
ja puhdistettua. Puomin päätylevyssä sijaitsevan 
näkyvän ratkeaman lisäksi oli puomirakenteen läpi 
menevä 126,8 mm halkaisijainen ainesputki kat-
kennut. Ainesputki kulkee puomin selässä ja put-
ken kummassakin päässä on liukulaakereille 160 
mm pitkät pesät. Ainesputkessa olevien liukulaa-
kereiden läpi kulkee tyvitappi, jolla puomi liitetään 
kurottajan runkoon. Puomin rakennetta tutkittiin ja 
tehtiin päätös, että hitsattua puomia on purettava 
niin paljon, että koko ainesputki saadaan poistet-
tua ja hankittua sen tilalle uusi kappale. Myös pää-
tylevy, jonka ratkeamat olivat ensimmäisenä ha-
vaittavissa, mallinnettiin ja teetettiin alihankkijalla. 
Kurottajan maahantuojalta tilattiin uusi tyvitappi, 
koska oli syytä olettaa, että vaikka vanha tyvitappi 
olikin ehjän näköinen, siihen oli varmasti tullut to-
della kovaa rasitusta sen jälkeen, kun ainesputki 
oli ratkennut. 
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Kuva 2. Näkyvät vauriot puomin tyvessä 

Kurottajan korjaus 

Kurottajan maahantuoja ilmoitti puomin materiaa-
liksi S355-rakenneteräksen. Puomia hitsattaessa 
käytettiin lisäaineena seostamatonta täytelankaa 
Esab ok tubrod 15.14. Kyseisellä langalla on hyvät 
asentohitsausominaisuudet. Tämä oli tärkeää, 
koska korjauksessa hitsausasentoja ei voinut aina 
itse valita. Hitsattavaa tässä korjauksessa oli koh-
tuullisen paljon, ja käytetyn lisäaineen ansioista 
sula pysyi hyvin hallinnassa. Jälkikäsittelyn tarve 
väheni, ja se taas vaikutti suoraan kustannuksiin. 
Kun puomi oli hitsattu uusilla kappaleilla koko-
naiseksi, täytyi ainesputken reikä aarporata sopi-
van kokoiseksi. Reiän halkaisijaksi aarporattiin 
koko matkalta 82 mm ja lisäksi porattiin liukulaake-
reille pesät putken molempiin päihin.  

 

Kuva 3. Korjatun puomin tyviosa 

 

 

 

 

Tiukka laatutarkastus 

Merkittävän korjauksen jälkeen kurottajalle on suo-
ritettava asianmukaiset tarkastukset, ennen kuin 
se voidaan ottaa takaisin käyttöön. Tarkastuksissa 
noudatetaan valtioneuvoksen asetusta (403/2008) 
työvälineiden turvallisesta käyttämisestä ja tarkas-
tamisesta sekä henkilönostimille käytettävää stan-
dardia SFS EN-280+A1.  Kurottajalle tehtiin Kiwa 
Inspectan valvoma käyttöönottotarkastus. Tarkas-
tuksessa kurottajaa kuormitettiin 1,25-kertaisella 
ylikuormalla. Enimmäisnostokyvyn ollessa 5 000 
kg ylikuormituskoe tuli suorittaa vähintään 6 250 
kg:n taakalla. Taakka nostettiin nostoketjujen 
avulla ilmaan ja annettiin roikkua noin 3 minuuttia. 
Kuormituksen jälkeen taakka laskettiin maahan ja 
puomi tarkistettiin silmämääräisesti. Vaurioita ei 
tullut, ja käyttöönottotarkastus saatiin suoritettua 
hyväksytysti.  

Kannattava korjaus ammattitaidolla  

Nosturiliike Sulkala Oy:n huoltotilat ja huollossa 
työskentelevät ammattilaiset nopeuttivat tämän 
työn suorittamista todella paljon. Yrityksen tiloissa 
on mahdollista purkaa isojakin koneita. Ammattitai-
toiset työntekijät, nykyaikaiset välineet ja laitteistot, 
joilla tällaisia korjaustöitä voidaan suorittaa, mah-
dollistivat tämän vaativan korjaustyön. Maahan-
tuojalta olisi vaihtoehtoisesti voitu tilata uusi perus-
puomi, mutta tällöin kurottajan käyttöönottoa olisi 
jouduttu odottamaan noin kaksi kuukautta pidem-
pään. Se kaksi kuukautta olisi ollut pois kurottajan 
töistä ja yrityksen tuloista. Myös kustannukset oli-
sivat olleet kaksinkertaiset korjaukseen verrattuna. 
Voi sanoa, että korjaus tässä tapauksessa oli kan-
nattavaa. 
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